
 

*Z018D703CAC* 1 

R
A

A
D

S
V

O
O

R
S
T
E
L
 

 
  

 Informatie en gegevensbeheer Gijs Slootweg Raadsvoorstel  

Nr.     3. Bestuur\4495  

B&W-besluit   27-05-2014 

Uitwisseling    

Raad    17-07-2014 

Agendanummer   16a 

 

Onderwerp:  

Verordening gemeentelijke basisregistratie personen 2014 

 

 

Wij stellen voor:  

1. De verordening gemeentelijke basisregistratie personen 2014 vast te stellen. 

 

 

Bestaand kader:  

Wet basisregistratie personen (Wbrp); Wet bescherming persoonsgegevens. 

 

Doelstelling:  

De verordening gemeentelijke basisregistratie personen 2014 geeft uitvoering aan de 

artikelen 3.8 en 3.9 van de Wbrp en regelt de verstrekking van gegevens over 

ingezetenen van de gemeente. 

 

Inleiding: 

De Wet basisregistratie personen (hierna: Wbrp) vervangt vanaf 6 januari 2014 de Wet 

gemeentelijke basisadministratie personen (hierna: Wgba) en vormt het wettelijk 

kader voor de nieuwe basisregistratie personen. De wet vormt de juridische vertaling 

van nieuwe ontwikkelingen die zich op het terrein van de Nederlandse 

bevolkingsadministratie voordoen. 

De belangrijkste daarvan zijn:  

 de technische modernisering van de basisregistratie; 

 de uitbreiding van de basisregistratie met de opname van gegevens over niet-

ingezetenen; 

 de verbetering van de kwaliteit van de basisregistratie en van de dienstverlening; 

 de vermindering van de administratieve lasten in verband met de 

basisregistratie. 

 

De verordening gemeentelijke basisregistratie personen 2014 geeft uitvoering aan de 

artikelen 3.8 en 3.9 van de Wbrp. Met de invoering van die wet wordt de Wgba 

ingetrokken; daardoor vervalt de gemeentelijke GBA-verordening van 1 maart 2012 

van rechtswege. 

 

 

 
GEMEENTE HILLEGOM 

Hoofdstraat 115, 2181 EC Hillegom  T 14 0252 

Postbus 32, 2180 AA Hillegom F 0252 - 537 290 

 E info@hillegom.nl 

 I www.hillegom.nl 

 



 

2 

Argumenten: 

De Wgba wordt vervangen door de Wbrp. De verordening dient te worden gebaseerd 

op de Wbrp. Inhoudelijk is niets gewijzigd. 

 

Urgentie: 

Hoog. Wbrp is op 6 januari 2014 inwerking getreden. 

 

 

namens het college van burgemeester en wethouders, 

 

ing. G.P. van Lierop J. Broekhuis 

secretaris burgemeester 

 

 

 

Ter inzage gelegd: 

- Verordening Gemeentelijke basisregistratie personen 2014 

- Verordening Gemeentelijke basisadministratie persoonsgegevens, vastgesteld 01-03-2012 

Informatie bij: dhr. G. Slootweg, g.slootweg@hillegom.nl, tel.nr. (0252) 537 225



 

3 

R
A

A
D

S
B
E
S
L
U

IT
 

 
 

  

Nr.     3. Bestuur\4495 

B&W-besluit   27-05-2014 

Uitwisseling    

Raad    17-07-2014 

Agendanummer   16a 

 

 

Onderwerp: 

Verordening gemeentelijke basisregistratie personen 2014 

 

 

De Raad van de gemeente Hillegom, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, 

gelet op het bepaalde in de Wet basisregistratie personen en de Wet bescherming 

persoonsgegevens  

  

besluit:  

1. De verordening gemeentelijke basisregistratie personen 2014 vast te stellen. 

 

 

Aldus besloten in de vergadering van 17 juli 2014. 

 

 

 

 

drs. P.M. Hulspas-Jordaan J. Broekhuis 

griffier voorzitter 

 

 
GEMEENTE HILLEGOM 

Hoofdstraat 115, 2181 EC Hillegom  T 14 0252 

Postbus 32, 2180 AA Hillegom F 0252 - 537 290 

 E info@hillegom.nl 

 I www.hillegom.nl 

 


